[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

администрации Новоалександровского

муниципального округа Ставропольского края

П Р И К А З

	05 июня 2025 г.
	г. Новоалександровск
	                   № 90

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 27 ноября 2024 года № 221 «Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и от 10 июня 2024 г. № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов)», в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Об утверждении Порядка формирования и применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».

2. Отделу планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Противень М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

муниципального округа
Ставропольского края
	И.В. Неровнов

Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края от

                                                                     от 05 июня 2025 года № 90
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок формирования и применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2024 года № 221
1. В пункте 1.1.13. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»

1.1 После целевой статьи «13 0 03 2ИП92 Реализация инициативного проекта (Устройство тротуарной дорожки по улице Центральной от №14 до №54 в хуторе Мокрая Балка Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«13 0 03 2ИП95 Реализация инициативного проекта (Ремонт тротуарной дорожки по ул. Комсомольская (от дома № 11 до дома № 73) в пос. Горьковский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций»;

«13 0 03 2ИП96 Реализация инициативного проекта (Ремонт универсальной спортивной площадки по ул. Момотова, 9 с заменой покрытия и ограждения в поселке Темижбекский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций»;
1.1.1. После целевой статьи «13 0 03 SИП82 Реализация инициативного проекта (Благоустройство парковой зоны с детской площадкой по улице Ленина хутора Фельдмаршальский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края) дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«13 0 03 SИП95 Реализация инициативного проекта (Ремонт тротуарной дорожки по ул. Комсомольская (от дома № 11 до дома № 73) в пос. Горьковский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии»;
«13 0 03 SИП96 Реализация инициативного проекта (Ремонт универсальной спортивной площадки по ул. Момотова, 9 с заменой покрытия и ограждения в поселке Темижбекский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии».

_______________________________________________________